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Abc

T1 2023
   Baromètre 56

Belgique

YTD 2022 - YTD 2023

264.139 €

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

72,1% 27,9%

2018 - YTD 2023

+1,1%

+28,9%

323.031 €
2018 - YTD 2023

+1,5%

+22,0%

RéparƟƟon du volume de transacƟons en Belgique :

InflaƟon 2022 - YTD 2023 : 2,2%
InflaƟon 2018 - YTD 2023 : 18,3%

Au 1er trimestre 2023, le nombre de transacƟons immobilières a reculé de 7,1 % en Belgique par rapport au
1er trimestre 2022. En revanche, il y a eu plus de transacƟons qu’avant la pandémie de coronavirus.

Côté prix, les notaires ont observé une stabilisaƟon du prix des maisons et des appartements par rapport à
2022 (respecƟvement +1,1% et +1,5%, hors inflaƟon).

Ils épinglent également que la proporƟon de jeunes d’acheteurs a baissé sur les trois premiers mois en
comparaison à l’ensemble de l’année 2022. C'est ce qui ressort du Baromètre immobilier de la FédéraƟon du
Notariat.
 

2022 - YTD 2023 2022 - YTD 2023

AcƟvité immobilière

-7,1%



Flandre

Bruxelles

Wallonie

34%

6%

60%

*Parts de marché

YTD 2022 - YTD 2023

YTD 2022 - YTD 2023

YTD 2022 - YTD 2023

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

71,8% 28,2%

35,3% 64,7%

84,4% 15,6%

358.271 €

235.036 €

2018 - YTD 2023

2018 - YTD 2023

2018 - YTD 2023

+30,9%

+31,8%

+24,3%

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+3,0%

+0,8%

-0,4%

272.765 €

202.277 €

281.918 €

2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

2018 - YTD 2023

2018 - YTD 2023

+2,0%

+23,6%

+0,4%

+20,5%

+1,8%

+17,8%

-3,5%

-5,0%

578.753 €

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

-9,2%



Vlaanderen

VlaanderenVlaanderen

VlaanderenVlaanderen

Flandre Orientale

Provinces flamandes

Anvers

YTD 2022 - YTD 2023

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

66,6% 33,4%

2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+2,5%

+34,2%

261.229 €

+1,7%
2022 - YTD 2023

+28,7%
2018 - YTD 2023

0

386.532 €

75,8%

250.090 €

+22,8%

+7,1%

+31,1%

306.768 €

24,2%

+3,9%

Limbourg
RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2022 - YTD 2023

2022 - YTD 20232022 - YTD 2023

2018 - YTD 2023 2018 - YTD 2023

YTD 2022 - YTD 2023
AcƟvité immobilière

-10,5%

19,6%80,4%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

-0,1%

+28,5%

334.131 € 266.619 €
2018 - YTD 2023
+17,3%

2022 - YTD 2023

-0,3%

Brabant Flamand Flandre Occidentale

78,0% 22,0%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2022 - YTD 2023

417.720 €
2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+4,0%

292.893 €
2018 - YTD 2023
+32,8%

2022 - YTD 2023

+2,0%

63,3% 36,7%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2022 - YTD 2023

292.347 €

+17,5%
2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+2,4%

329.479 €
2018 - YTD 2023
+27,9%

2022 - YTD 2023

+4,7%

AcƟvité immobilière

-11,2% -2,0%

-6,5%

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

AcƟvité immobilière

-12,3%

+31,3%



Liège

Provinces wallonnes

Brabant Wallon

YTD 2022 - YTD 2023

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

79,6%

2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+1,0%

+27,0%

287.216 €

+10,0%
2022 - YTD 2023

+31,3%
2018 - YTD 2023

Wallonie

0

Wallonie

423.400 €

88,6%

WallonieWallonie

166.155 €

+17,0%

-1,9%

+23,5%

194.766 €

11,4%

+1,5%

Hainaut

+1,3% RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2022 - YTD 2023
AcƟvité immobilière

2022 - YTD 20232022 - YTD 2023

2018 - YTD 2023 2018 - YTD 2023

YTD 2022 - YTD 2023
19,5%80,5%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

-0,3%

+23,9%

223.439 € 193.988 €
2018 - YTD 2023
+16,5%

2022 - YTD 2023

+2,1%

Wallonie Wallonie

Luxembourg Namur

84,2% 15,8%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2022 - YTD 2023
AcƟvité immobilière

-16,7%

257.789 €
2018 - YTD 2023
+38,1%

2022 - YTD 2023

-3,4%

Wallonie

223.435 €
2018 - YTD 2023
+28,9%

2022 - YTD 2023

+0,1%

Wallonie

86,5% 13,5%

RéparƟƟon du marché
maison/appartement

YTD 2022 - YTD 2023

204.220 €

+15,9%
2018 - YTD 2023

2022 - YTD 2023

+5,7%

237.205 €
2018 - YTD 2023
+25,5%

2022 - YTD 2023

+0,3%

WallonieWallonie

AcƟvité immobilière 20,4%

-5,1%

AcƟvité immobilière

+4,4%

AcƟvité immobilière

-7,7%



272.069€
+3,7%

272.822€
+4,9%

253.427€
-2,8%

152.503€
-6,4%

178.381€
-1,3%

230.959€
+3,1%

203.321€
+5,2%

189.506€
+1,9%

250.306€
-4,1%

283.148€
-1,9% 377.561€

-0,9%

362.888€
+27,1%

329.065€
+4,7%

211.603€
-1,5%

292.547€
+19,3%

298.975€
+8,6%

282.516€
+6,9%

234.423€
-8,0%

326.710€
+6,0%

327.638€
-2,9%

11,6%

22,4%

27,0%
14,0%

30,2%

28,3%

36,3%

23,7%

21,9%

22,5%

5,3%

Appartements - PDM existant/nouveau 2023

Appartements - Prix moyen existant/nouveau

Appartements existants

Appartements neufs

Flandre

Bruxelles

Wallonie

330.121€ (1,4%)

366.585€ (4,2%)

259.019€ (4,8%)

België /
Belgique

Flandre

Bruxelles

Wallonie

82,9%

80,7%

94,7%

76,7%

17,1%

19,3%

23,3%

Flandre

Bruxelles

Wallonie

260.610€ (-1,3%)

278.789€ (-0,3%)

187.783€ (-0,7%)

Existant Nouveau

Prix moyens 2023 - évoluƟon par rapport à 2022:



Âge des acheteurs

2018

2022

2023

16,0%

15,2%

16,1%

49,8%

50,9%

51,8%

30,3%

30,1%

27,6%

3,9%

3,8%

4,4%

40 ans

40 ans

43 ans

40 ans
39 ans

40 ans

40 ans

41 ans

39 ans

40 ans

42 ans

  Âge moyen:

<= 30

31 - 50

51 - 65

> 65

2018
Flandre Orientale

Limbourg

Anvers

Hainaut

Luxembourg

Liège

Flandre Occidentale

Namur

Brabant Flamand

Brabant Wallon

34,5%

33,9%

33,4%

31,4%

30,4%

29,5%

29,3%

28,0%

27,8%

20,0%

2023
Flandre Orientale

Luxembourg

Limbourg

Anvers

Liège

Hainaut

Flandre Occidentale

Namur

Brabant Flamand

Brabant Wallon

31,4%

31,1%

30,5%

29,5%

28,4%

27,7%

27,0%

25,7%

25,0%

16,4%

  RéparƟƟon des acheteurs de 30 ans ou moins:

2022
Flandre Orientale

Limbourg

Anvers

Hainaut

Flandre Occidentale

Liège

Luxembourg

Brabant Flamand

Namur

Brabant Wallon

34,8%

33,9%

33,5%

30,4%

29,6%

29,5%

28,5%

27,3%

25,9%

18,4%


